
 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 6. prosinca 2022. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 
 

Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o prihvaćanju prijedloga 
Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Odjela za dječju 
rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno. 
 
 Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnicu Upravnog odjela za proračun i financije Mariju Kadoić Balaško. 

 

 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               PRIJEDLOG      
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                                                                            
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                                    

GRAD LABIN                                                                     
Gradsko vijeće     
                                                                                               
KLASA: 024-03/22-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, _________ 2022. 
 
 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
9/09. i 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici _________ 2022. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 

o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i 

opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i 

rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 

 

Članak 1. 

Prihvaća se prijedlog Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje 

Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ 

Rovinj- Rovigno, koji je sastavni dio ove Odluke.  

Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Labina za potpisivanje Sporazuma o sufinanciranju 

kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici 

za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

Labina.  

 

                                                                                                                                   PREDSJEDNICA 
                           Gradskog vijeća 

                    
                                                                                                   Eni Modrušan 

 
 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. – 

lektoriran tekst, 8/13.,3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21). 

 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA  

Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno, Grad Labin, te 

ostale jedinice lokalne samouprave u Istarskoj županiji i Istarska županija potpisali su u svibnju 

2022. godine Pismo namjere o ostvarivanju suradnje na realizaciji Projekta rekonstrukcije i 

opremanja Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju 

„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno. Pismo namjere je polazišni akt kojim je utvrđen zajednički 

interes i namjera suradnje u realizaciji projekta, čija je svrha osiguravanje kvalitetnih 

zdravstvenih usluga kroz multidisciplinarni pristup, s ciljem postizanja poboljšanja 

funkcionalnih sposobnosti i aktivnosti djece te podizanja razine neovisnosti sukladno njihovim 

mogućnostima, uključujući njihove obitelji u sveobuhvatne rehabilitacijske programe. Radi 

provedbe Projekta nužno je da Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ 

Rovinj-Rovigno, Grad Labin te ostale jedinice lokalne samouprave u Istarskoj županiji i 

Istarska županija poduzmu daljnje aktivnosti kojima će se osigurati financijska sredstva za 

adaptaciju i opremanje, te je izrađen prijedlog Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za 

adaptaciju i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i 

rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno. Predmetni prijedlog Sporazuma dostavljen je na 

prihvaćanje jedinicama lokalne samouprave na području Istarske županije dopisom Istarske 

županije Klasa/Clasee: 400-08/22- 01/09, Urbroj/N.prot:2163-02-02/1-22-02 od 23. studenog 

2022. godine. Sporazumom je utvrđeno da će Specijalna bolnica provesti postupak nabave i 

zaključiti ugovor o kreditu u svrhu kreditnog zaduženja u iznosu od 17.500.000,00 kuna, s time 

da navedeni iznos predstavlja procijenjenu vrijednost, dok će se konačni iznos utvrditi nakon 

provedbe svih postupaka nabave te dovršetka adaptacije i opremanja Odjela za dječju 

rehabilitaciju okončanim obračunom. Uz prijedlog Sporazuma dostavljen je tabelarni prikaz 

obveze Grada Labina i ostalih jedinica lokalne samouprave za sufinanciranje kredita, te Grad 

Labin u razdoblju od 12 godina prema procijenjenoj vrijednosti ima obvezu sufinanciranja 

kredita u iznosu od 683.268,81 kuna, s time da u prvoj godini predviđena obveza iznosi 

3.750,39 kn, u drugoj godini 5.068,09 kn, a od treće godine nadalje iznos se povećava. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o prihvaćanju Sporazuma kojim će se 

osigurati uvjeti za daljnji razvoj sustava zdravstva na području Istarske županije i pružanje 

usluga zdravstvene zaštite pacijentima i to prvenstveno djeci s neurorizicima. 

III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 Za provedbu predmetnog akta u proračunima Grada Labina osigurat će se sredstva u 

razdoblju otplate obveze za sufinanciranje adaptacije i opremanja Odjela za dječju 

rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno. 

 

 GRADONAČELNIK 

                                                                                                                      Valter Glavičić, v. r 


